«Светловский Вестник»
__________________________________________________________________
печатное издание органов местного самоуправления сельского
поселения Светлый
Газета распространяется бесплатно                         17 марта2020 года №10
В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

1. Постановление главы №1 от 10.03.2020 «О Доске Почета сельского поселения Светлый»;
2. [bookmark: _GoBack]Постановление администрации №20 от 16.03.2020 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 10.10.2016 № 169 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам  найма»»;
3. Постановление администрации № 21 от 16.03.2020 «О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый № 54 от 15.04.2013 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на  территории сельского поселения Светлый»».

ГЛАВА
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2020    							                                   № 1
пос. Светлый

	О Доске Почета
сельского  поселения Светлый

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского  поселения Светлый, в целях поощрения граждан за высокие достижения в развитии экономики, производства, культуры, искусства, воспитания и образования, здравоохранения, правопорядка и общественной безопасности:
1. Утвердить Положение о Доске Почета сельского  поселения Светлый согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского  поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского  поселения Светлый.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

  Глава поселения			                                          Ф.К. Шагимухаметов

Приложение
к постановлению главы
сельского  поселения Светлый
от 10.03.2020 № 1

ПОЛОЖЕНИЕ
о Доске Почета сельского  поселения Светлый
(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок занесения на Доску Почета сельского  поселения Светлый  (далее - Доска Почета) заслуженных граждан, работников предприятий, учреждений, общественных объединений, жителей сельского  поселения Светлый, лучших предприятий (учреждений) сельского  поселения Светлый.
1.2. Занесение на Доску Почета является формой общественного признания и поощрения жителей сельского  поселения Светлый, предприятий (учреждений) сельского  поселения Светлый за высокие профессиональные достижения в экономической, социальной и творческой деятельности на благо сельского  поселения Светлый.
1.3. К занесению на Доску Почета представляются кандидатуры граждан, занятых по основному месту работы в организациях, учреждениях и предприятиях сельского  поселения Светлый вне зависимости от их ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм (далее - организации), достигших высоких результатов в профессиональной (общественной) деятельности. На Доску Почета могут выдвигаться лица, находящиеся на пенсии, в том числе не работающие в настоящее время.
1.4. Доска Почета представляет собой стенд из:
- 5 (пяти) цветных фотопортретов размером 30 см. х 40 см. с указанием фамилии, имени, отчества, должности и места работы граждан, занесенных на Доску Почета.
1.5. Оформление Доски Почета производится один раз в 5 лет приурочено к празднованию юбилейных дат Дня сельского  поселения Светлый (12 июня).
1.6. Доска Почета располагается по адресу: с/п. Светлый, ул. Набережная 10а.
2. Порядок представления материалов
о выдвижении кандидатов на Доску Почета

2.1. Занесение на Доску Почета производится на основании ходатайств руководителей организаций, учреждений и предприятий независимо от форм собственности, коллективов работников, общественных организаций и граждан.
2.2. Материалы в отношении каждого кандидата должны содержать:
2.2.1. Выписку из протокола заседания собрания (конференции) трудового коллектива предприятия, учреждения, общественной организации, заверенную уполномоченным лицом и печатью.
2.2.2. Ходатайство предприятия, учреждения, организации независимо от форм собственности, коллективов работников, общественных организаций и граждан с изложением заслуг за 5 лет, предшествующий выдвижению для занесения на Доску Почета, согласно приложению 1 к настоящему Положению.
2.2.3. Характеристику представляемого к поощрению, содержащую краткие автобиографические данные, сведения о трудовой деятельности и заслугах перед сельским поселением Светлый, личном вкладе в социально-экономическое, культурное развитие сельского  поселения Светлый, иные социально значимые основания.
2.2.4. Письменное согласие кандидата на обработку его персональных, согласно приложению 2 к настоящему Положению.
2.3. Материалы о выдвижении на Доску Почета представляются в Комиссию по поощрениям главы сельского  поселения Светлый (далее – Комиссия) не позднее 40 календарных дней до проведения Дня сельского  поселения Светлый.
2.4. Главный специалист по работе с населением и связям с общественностью администрации сельского  поселения Светлый представляет в Комиссию список предприятий (учреждений) с указанием основных показателей работы за 5 лет в сопоставлении с предыдущим периодом не позднее 40 календарных дней до проведения Дня сельского  поселения Светлый.

 3. Порядок рассмотрения материалов о выдвижении кандидатов
и занесении на Доску Почета

3.1. Основаниями для рассмотрения материалов о выдвижении граждан  на Доску Почета являются:
- высокие производственные показатели в промышленности, жилищно- коммунальном хозяйстве, на транспорте, в других отраслях экономики сельского  поселения Светлый;
- достижение высокой производительности труда, улучшение качества продукции, снижение материальных и трудовых затрат, успехи в повышении эффективности производства;
- внедрение в производство новых технологий и передового опыта;
- творческие достижения в области культуры, литературы, искусства, успехи в обучении и воспитании подрастающего поколения, подготовке кадров, в области медицинского обслуживания населения, развитии физической культуры и спорта, социальной сфере и иной деятельности на благо сельского  поселения Светлый;
- участие в общественной жизни поселка, района, округа.
3.2. Основаниями для рассмотрения материалов о выдвижении предприятий (учреждений) сельского  поселения Светлый на Доску Почета, по мимо оснований, указанных в п.3.1. являются:
- отсутствие задолженности по уплате всех видов налогов и платежей во внебюджетные фонды;
- отсутствие задолженности по выплате заработной платы.
3.3. Поступившие материалы рассматриваются на заседании Комиссии.
3.4. На заседаниях Комиссии могут принимать участие представители органов местного самоуправления, общественных организаций, руководители кадровых служб трудовых коллективов, специалисты, имеющие отношение к рассматриваемому вопросу.
3.5. Регламент работы Комиссии:
- комиссия правомочна принимать решения, если в голосовании участвуют не менее половины списочного состава ее членов;
- отбор представленных кандидатов на Доску Почета осуществляется открытым голосованием;
- решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов комиссии.
В случае равенства голосов, голос председателя является решающим.
3.6. Решения Комиссии оформляются протоколом, подписываются председателем и секретарем комиссии.
3.7. Решение о занесении граждан на Доску Почета публикуется в печатном издании органов местного самоуправления сельского  поселения Светлый «Светловский Вестник» и размещается на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского  поселения Светлый.
3.8. Гражданам, удостоенным занесения на Доску Почета, вручается один экземпляр его личного портретного фотоснимка с благодарственной надписью главы сельского  поселения Светлый и денежным поощрением в сумме 3000 рублей, в том числе НДФЛ, в размере 13 процентов, за счет средств местного бюджета.
3.9. Занесение граждан на Доску Почета производится сроком на 5 лет. Повторное занесение возможно не ранее чем через 10 лет после предыдущего занесения.
3.10. Удаление с Доски Почета до окончания срока занесения принимается протоколом комиссии сельского  поселения Светлый по ходатайству главного специалиста по работе с населением и связям с общественностью в следующих случаях:
- выявление недостоверности или необоснованности ходатайства о занесении на Доску почета;
- привлечение гражданина к уголовной ответственности по вступившему в законную силу приговору суда.

4. Финансовое и материально-техническое обеспечение оформления и содержания Доски Почета

4.1. Фотографирование граждан, утвержденных для занесения на Доску Почета, производит администрация сельского  поселения Светлый за счет средств местного бюджета.
4.2. Финансирование, содержание, оформление, эксплуатацию и обновление материалов Доски почета осуществляется за счет средств бюджета сельского  поселения Светлый.
4.3. Техническое содержание и текущий ремонт Доски Почета обеспечивает муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба администрации сельского  поселения Светлый».
4.3. Ведение Реестра граждан, занесенных на Доску Почета, осуществляет главный специалист по работе с населением и связям с общественностью администрации сельского  поселения Светлый.

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.03.2020                                                                    			№ 20
п. Светлый

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 10.10.2016 № 169 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам  найма»»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда», от 27.12.2019 N 473-ФЗ, Устава сельского поселения Светлый,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 10.10.2016 № 169 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам  найма»» (далее по тексту Приложение) следующие изменения:
1.1. В Пункте 1.2.2. раздела 1.2. «Круг заявителей» абзац 5 считать абзацем 6, дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«- граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;».
2. Опубликовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации сельского поселения Светлый  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.admsvetlyi.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                         			Ф.К.Шагимухаметов

АДМИНИСТРАЦИЯ
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2020                                                                                         № 21
пос. Светлый

О внесении изменений в Приложение
к постановлению администрации сельского поселения Светлый № 54 от 15.04.2013 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на  территории сельского поселения Светлый»

      В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральным законом №294-ФЗ от 26.12.2008 « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
1. Внести в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый № 54 от 15.04.2013 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Светлый» ( далее по тексту –Приложение) следующие изменения:
1.1.   Подпункт 1 пункта 2.4. части 2 «Формы осуществления муниципального жилищного контроля»  Приложения изложить в новой редакции:
«1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности; ».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения Тодорову Е.Н.

 Глава поселения                                                       Ф. К. Шагимухаметов
Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному
Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»

Главный редактор Перова Диана Васильевна

Ответственные за выпуск Перова Диана Васильевна
Телефон 8(34674)58-5-25

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Светлый
628147, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Светлый, ул. Набережная д.10
Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00
Фактическая:
Тираж 8 экз.